

Formularul costurilor recurente ale dispozitivului medical															
Numărul licitației:		LP nr. 21479700 / ocds-b3wdp1-MD-1758639843271 din 05.11.2025													
Denumirea licitației:		Achiziționarea dispozitivelor medicale (analizatoare) conform necesităților instituțiilor medico-sanitare publice (lista suplimentara 3)													
Denumirea lot		Lot 12 Analizator biochimic, automat 400 teste -AMT Riscani													
Nr.	Date pentru evaluarea ofertei economice pe baza costului cel mai scăzut	Unitatea de măsură	Costul dispozitivelor fără TVA	reagenți consumabile					Anul 1	Anul 2	Anul 3	Anul 4	Total	**** În cazul în care nu se poate indica prețul pentru fiecare reagent separat se va indica prețul pentru o examinare (în funcție de metoda de lucru a dispozitivului), pentru fiecare tip de examinare, se va completa câmpul corespunzător.	
				deumirea/cod reagentului/consumabilului oferat (sau echivalentul său)	documentul tehnic de referință (instrucțiunea)	cantitatea reagenți/consumabil e pentru examinările anuale	Unitatea de măsură oferată reagenți/ consumabile pentru examinări	*Preț unitar (fără TVA) reagenți/ consumabile	prețul (fără TVA)	prețul (fără TVA)	prețul (fără TVA)	prețul (fără TVA)	Suma (fără TVA)		
1	Prețul ofertei fără TVA pentru dispozitivele medicale (echipamentele medicale) 1 bucată	bucăți	270.800,00			1 bucată	set						270.800,00		
2	Analizator automat destinat analizelor biochimice cu sistem închis de reactivi. În cazul în care nu se poate indica prețul pentru fiecare reagent separat se va indica prețul pentru o examinare (în funcție de metoda de lucru a dispozitivului).	288250 examenari pe an													
3	Proteina totală	5.000,00		Protein TTL 800 teste	ALINITY I, 4T8120	7	set	600,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00	16.800,00		
4	Albumina	3.000,00		Albumin BCG, 1044 teste	ALINITY, 4U3020	3	set	1.386,00	4.158,00	4.158,00	4.158,00	4.158,00	16.632,00		
5	Ureea	16.000,00		Urea Nitrogen 4000 teste	ALINITY C, 8P1620	4	set	3.780,00	15.120,00	15.120,00	15.120,00	15.120,00	60.480,00		
6	Creatinina	16.000,00		Creatine2, 4500 teste	ALINITY, 4T9120	4	set	4.270,00	17.080,00	17.080,00	17.080,00	17.080,00	68.320,00		
7	Acidul uric	13.000,00		Uric Acid 640 t	ALINITY C, 4U0920	21	set	610,00	12.810,00	12.810,00	12.810,00	12.810,00	51.240,00		
8	Glucoza	22.000,00		Glucose 4000 t	ALINITY C, 7P5520	6	set	6.048,00	36.288,00	36.288,00	36.288,00	36.288,00	145.152,00		
9	Hb1Ac	4.000,00		Hemoglobin A1C 1300 teste	ALINITY C, 8P4320	4	set	39.760,00	159.040,00	159.040,00	159.040,00	159.040,00	636.160,00		
9	Hb1Ac Cal			Hemoglobin A1C cal 2x1,6ml	ALINITY C, 8P4301	10	set	2.800,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	112.000,00		
9	Hb1Ac Ctl			Multichem A1C Ctl, 12x1ml	4V0610	12	set	2.800,00	33.600,00	33.600,00	33.600,00	33.600,00	134.400,00		
10	Cholesterolul	16.000,00		Cholesterol 4000 t	ALINITY C, 7P7620	5	set	3.024,00	15.120,00	15.120,00	15.120,00	15.120,00	60.480,00		
11	LDL colesterol	12.000,00		Direct LDL 580 t	ALINITY C, 7P7120	21	set	7.980,00	167.580,00	167.580,00	167.580,00	167.580,00	670.320,00		
12	HDL colesterol	12.000,00		Ultra HDL 1400 t	ALINITY C, 7P7520	6	set	12.920,00	77.520,00	77.520,00	77.520,00	77.520,00	310.080,00		
12	HDL/LDL Cal			Lipid Multi C cal, 6x1ml	ALNTY C, 9P1403	3	set	2.142,00	6.426,00	6.426,00	6.426,00	6.426,00	25.704,00		
13	Trigliceride	14.000,00		Triglyceride2 1400 t	ALINITY, 4U0620	10	set	2.114,00	21.140,00	21.140,00	21.140,00	21.140,00	84.560,00		
14	Bilirubina tot.	14.000,00		Bilirubin TTL 3500 t	ALINITY C, 4U0520	4	set	5.278,00	21.112,00	21.112,00	21.112,00	21.112,00	84.448,00		
15	Bilirubina direc.	14.000,00		Bilirubin Direct 1440 t	ALINITY C, 7P9720	10	set	1.920,00	19.200,00	19.200,00	19.200,00	19.200,00	76.800,00		
15	Bilirubin Cal			Bilirubin cal 6x5ml	ALINITY C, 8P6101	6	set	448,00	2.688,00	2.688,00	2.688,00	2.688,00	10.752,00		
16	Calciu	7.500,00		Calcium 4000 t	ALINITY C, 7P5720	2	set	5.278,00	10.556,00	10.556,00	10.556,00	10.556,00	42.224,00		
17	Potasiu	8.000,00		ICT Module, 3x20000 teste	ICT Module ALINITY C, 9D2804	1	set	19.900,00	19.900,00	19.900,00	19.900,00	19.900,00	79.600,00		
18	Sodiu												0,00		
													0,00		
19	Magneziu	4.000,00		Magnesium 720 t	ALINITY C, 8P1925	6	set	700,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00	16.800,00		

20	Fierul	5.500,00		Iron2, 900 teste	ALINITY, 4T9820	7	set	860,00	6.020,00	6.020,00	6.020,00	6.020,00	24.080,00	
21	Amilaza panc.	250,00		Pancreatic Amilase 200 t	ALINITY C,1R0422	2	set	3.640,00	7.280,00	7.280,00	7.280,00	7.280,00	29.120,00	
				Clinical Chemistry Cal kit 4x3ml	Alinity C 8P6503	3	set	1.800,00	5.400,00	5.400,00	5.400,00	5.400,00	21.600,00	
22	Amilaza tot.	9.000,00		Amylase2, 640 t	ALINITY, 4T8520	15	set	2.540,00	38.100,00	38.100,00	38.100,00	38.100,00	152.400,00	
23	ALT/GTP	17.000,00		ALT2, 1200 t	ALINITY C, 4T8420	15	set	1.100,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	16.500,00	66.000,00	
24	AST/GOT	17.000,00		AST2, 1200 t	ALINITY, 4T8620	15	set	910,00	13.650,00	13.650,00	13.650,00	13.650,00	54.600,00	
25	g-GTP	4.500,00		GGT2, 600 t	ALINITY, 4T9620	8	set	690,00	5.520,00	5.520,00	5.520,00	5.520,00	22.080,00	
26	LDH	1.500,00		LDH2, 600 t	ALINITY, 4T9920	3	set	800,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	9.600,00	
27	Lipaza	4.000,00		Lipase NG OC 500 t	ALNTY C, 4U0020	8	set	5.400,00	43.200,00	43.200,00	43.200,00	43.200,00	172.800,00	
	Lipaza CAL			Lipase NG OC cal 6x3,3ml	ALNTY C, 4U0001	4	set	1.190,00	4.760,00	4.760,00	4.760,00	4.760,00	19.040,00	
28	Fosfataza alcal.	4.500		ALK Phos2 2000 t	ALINITY C, 4T8320	3	set	2.268,00	6.804,00	6.804,00	6.804,00	6.804,00	27.216,00	
29	PCR	14.500,00		CRP VARIO 3500 t	LINITY, 7P5620	5	set	40.656,00	203.280,00	203.280,00	203.280,00	203.280,00	813.120,00	
	PCR CAL			CRP VARIO high S cal	ALINITY, 7P5602	5	set	3.060,00	15.300,00	15.300,00	15.300,00	15.300,00	61.200,00	
30	FR	11.000,00		RF 400 t	ALINITY C, 1R1622	28	set	4.272,00	119.616,00	119.616,00	119.616,00	119.616,00	478.464,00	
	RF CAL			RF cal, 6x1ml	ALINITY C, 1R1601	3	set	1.320,00	3.960,00	3.960,00	3.960,00	3.960,00	15.840,00	
31	ASLO	11.000,00		ASO RGT 780 t	ALINITY C, 1R0630	15	set	15.850,00	237.750,00	237.750,00	237.750,00	237.750,00	951.000,00	
	ASLO CAL			ASO cal, 6x1ml	ALINITY C, 1R0601	2	set	1.368,00	2.736,00	2.736,00	2.736,00	2.736,00	10.944,00	
				ASO-RF ctl, 6x1ml	ALINITY C, 4S0910	4	set	3.168,00	12.672,00	12.672,00	12.672,00	12.672,00	50.688,00	
	ASLO CTL			ASO-RF ctl, 3x1ml	ALINITY C, 4S0911	8	set	3.168,00	25.344,00	25.344,00	25.344,00	25.344,00	101.376,00	
	Multiconstituent cal			Multiconstituent cal 6x2,9ml	ALINITY C, 8P6001	3	set	1.536,00	4.608,00	4.608,00	4.608,00	4.608,00	18.432,00	
	Multiser calibrator			CON CC, 6x5ml	ALINITY, 4V6201	3	set	1.700,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	20.400,00	
	M-chem S Plus L1			M-chem S Plus L1, 12x5ml	ALNITY C, 8P8810	4	set	1.860,00	7.440,00	7.440,00	7.440,00	7.440,00	29.760,00	
	M-chem S Plus L1			M-chem S Plus L2, 12x5ml	ALNITY C, 8P8811	4	set	1.860,00	7.440,00	7.440,00	7.440,00	7.440,00	29.760,00	
	M-chem S Plus L1			M-chem S Plus L3, 12x5ml	ALNITY C, 8P8812	4	set	1.860,00	7.440,00	7.440,00	7.440,00	7.440,00	29.760,00	
	ICT Sample Diluent ALINITY C			10x935 teste	7P5320	2	set	2.060,00	4.120,00	4.120,00	4.120,00	4.120,00	16.480,00	
	ICT Reference Sol.ALINITY C			4x975ml	8P7640	4	set	3.550,00	14.200,00	14.200,00	14.200,00	14.200,00	56.800,00	
	ICT Serum CAL ALINITY C			L:5x2,9ml H: 5x2,9ml	8P6901	11	set	30.588,00	30.588,00	30.588,00	30.588,00	30.588,00	122.352,00	
	Maintenance sol ALNTY C			solutii de intretinere zilnica	8P9870	3	set	2.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	24.000,00	
	Acid Wash ALNITY C			Acid Wash ALNITY C	8P7740	11	set	1.940,00	21.340,00	21.340,00	21.340,00	21.340,00	85.360,00	
	Alkaline Wash, ALINITY C			Alkaline Wash, ALINITY C	8P7840	10	set	1.500,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	60.000,00	
	Acid Probe Wash ALNITY C			Acid Probe Wash ALNITY C	1R6070	3	set	1.910,00	5.730,00	5.730,00	5.730,00	5.730,00	22.920,00	
	Detergent A ALINITY C			Detergent A ALINITY C	8P9670	11	set	1.910,00	21.010,00	21.010,00	21.010,00	21.010,00	84.040,00	
	Detergent B ALINITY C			Detergent B ALINITY C	8P9781	18	set	1.390,00	25.020,00	25.020,00	25.020,00	25.020,00	100.080,00	
	Sample cups			Sample cups, set 1000 buc	1R3801	7	set	700,00	4.900,00	4.900,00	4.900,00	4.900,00	19.600,00	

39	Consumabile, calibratori, soluții de lucru, controale și reagenți necesare pentru examinările menționate mai sus în volum suficient pentru activitatea la 288250 examinări anual.	buc			288.250,00							6.503.864,00	
40	Consumul de energie electrică al dispozitivelor medicale (echipamentele medicale) - pretul va fi calculat pentru 5 ore/zi * 21 zile lucrătoare*12 luni(costul lei kWh)* costul pentru kWh se va calcula conform prețului reglementat	kw/an		1121,40 kw/an /1dispozitiv	1,00			pana la 3148,89 lei/an /1dispozitiv	pana la 3148,89 lei/an /1dispozitiv	pana la 3148,89 lei/an /1dispozitiv	pana la 3148,89 lei/an /1dispozitiv	pana la 12595,56 lei/4ani 1dispozitiv	
	Total											6.774.664,00	
notă	Costul reagenților (pentru realizarea examinărilor clinico-biochimice) pentru dispozitivele medicale inclusiv componentelor necesare (cantități suficiente pentru efectuarea numărului de examinări calculat pe un termen de 48 luni și cantitatea totală de examinări specifică perioadei date (48 luni), conform instrucțiunii de utilizare a produsului), calculate pentru numărul aproximativ de examenări anual. Obligatoriu operatorul economic nu va modifica prețul reagenților, inclusiv toate componentele necesare, pe un termen de cel puțin 48 luni și cantitatea totală de examinări specifică perioadei date (48 luni) de divizat pe investigații. Se va indica prețul pentru fiecare reagent în parte, inclusiv consumabile, controale, necesare efectuării unei examinări, în funcție de metoda de examinare a dispozitivului. În caz că se utilizează un singur reagent, placă etc. se va indica prețul total. Se vor atașa la oferta electronică toate documentele tehnice (ex:instrucțiunea de utilizare) pentru a da posibilitate autorității contractante să efectueze calculele. *În cazul în care prețurile reagenților/consumabilelor va varia în fiecare an, acestea vor fi incluse în același formular.												

Semnat: _____ Numele, prenumele: Tudor Ceaicovschi În calitate de: Director General

Ofertantul: _ „GBG-MLD” SRL ____ Adresa: _mun.Chișinău, str.Albisoara, 64/2, tel/fax: (022) 54 73 73.